98, §6º do CPC, em 06 (seis) parcelas 

consecutivas de igual valor, posto ser razoável medida 

para garantir à parte o direito de acesso à justiça com 

comprometimento, visto que as custas processuais 

atingem o teto do egrégio TJPE, qual seja o montante de 

R$ 84.751,40 (oitenta e quatro mil setecentos e 

cinquenta e um reais e quarenta centavos), consoante se 

verifica na guia anexa (DOC. 25); 

b) DEFERIR o processamento do presente pedido de 

recuperação judicial, nos termos do art. 52 da Lei nº. 

11.101/200511, em consolidação processual e substancial, 

na forma dos arts.

[...]

contenham, obrigatória e conjuntamente, os nomes dos advogados 

CARLOS GUSTAVO RODRIGUES DE MATOS (OAB/PE 17.380), 

GUILHERME SERTÓRIO CANTO (OAB/PE 25.000), PAULO ANDRÉ 

RODRIGUES DE MATOS (OAB/PE 19.067), sob pena de nulidade (art. 272, 

§2º do CPC). 

Dá-se à causa o valor de R$ 69.689.856,53 (sessenta e 

nove milhões seiscentos e oitenta e nove mil oitocentos e cinquenta e seis 

reais e cinquenta e três centavos) equivalente ao passivo sujeito aos efeitos 

da Recuperação Judicial, conforme art. 51, § 5º da Lei 11.101/2005. 

Nestes termos, 
P. Deferimento. 

Gravatá/PE, 15 de setembro de 2025. 

Carlos Gustavo Rodrigues de Matos